



11. oktober 2024
Side 1 af 3

Svar på 10 dages forespørgsel til MKB om palæstinensisk filmuge fra Konservative og Danmarksdemokraterne

Kultur og Borgerservice har d. 27/9-2024 modtaget nedenstående 10-dages forespørgsel vedr. palæstinensisk filmuge fra Peter Sporleder (KF) og Jakob Søgaard Clausen (DD). Der er indsat svar under de enkelte spørgsmål.

10 dages forespørgsel til MKB om palæstinensisk filmuge fra Konservative og Danmarksdemokraterne

På vegne af Konservative og Danmarksdemokraterne i Aarhus Byråd ønsker vi svar fra rådmanden for Kultur og Borgerservice vedrørende Aarhus Kommunes støtte til den palæstinensiske filmuge.

I en annonce, som har været vist i Din Avis Aarhus Nord, er der afbilledet et kort over Palæstina, hvor staten Israel er udeladt. Dette opfattes som et politisk ladet og potentielt antisemitisk budskab.

Vi finder det problematisk, at Aarhus Kommunes logo er brugt i forbindelse med et sådant budskab.

På den baggrund ønsker vi en afklaring af følgende spørgsmål:

1. Hvor meget støtte har filmfestivalen modtaget fra Aarhus Kommune i år?

Svar:

Ansøgeren Palæstina Film Festival har i perioden 1/1-30/6 modtaget støtte på i alt 100.500 kr. fra Aarhus Kommune.

2. Hvem har godkendt denne støtte, og hvad var grundlaget for beslutningen? Er der blevet foretaget en vurdering af det kulturelle eller politiske indhold i forbindelse med støtten?

Svar:

Der er foretaget en vurdering af Kulturforvaltningen med inddragelse af en tværkommunal gruppe.

Der gives ikke støtte til arrangementer med politiske, sociale, faglige, religiøse og lignende emner.

Der gives alene støtte til kulturelle aktiviteter. Når regnskabet modtages i Kulturforvaltningen sikres det, at udgifterne til arrangementet er afholdt i overensstemmelse med det der er angivet i ansøgningens budget.

Kultur og Borgerservice
Kulturforvaltningen
Aarhus Kommune

Kulturforvaltningen
Skovgaardsgade 3
8000 Aarhus C

Direkte telefon: 41 85 66 42

Sagsbehandler:
Kristian Harbo Jeppesen



11. oktober 2024
Side 2 af 3

3. **Hvordan forholder rådmanden sig til det antisemitiske budskab, som præsenteres i plakaten? Specifikt i relation til kortet, hvor staten Israel er udeladt.**

Se svar på spørgsmål 6.

4. **Hvad er rådmandens holdning til brugen af Aarhus Kommunes logo i forbindelse med et arrangement, hvor plakaten fremviser et budskab, der kan opfattes som politisk ladet og potentielt antisemitisk?**

Se svar på spørgsmål 5.

5. **Hvem har godkendt indholdet af den omtalte annonce? Er der foretaget en vurdering af annoncens indhold, og hvordan blev beslutningen truffet om at bruge kommunens logo i denne sammenhæng?**

Aarhus Kommune godkender ikke annoncer, som arrangører der har modtaget støtte laver.

For alle tilskud under Kultur og Borgerservice fremgår følgende regler for brug af Aarhus Kommunes logo på kommunens hjemmeside [Kriterier for tilskud og afrapportering \(aarhus.dk\)](#).

“I forbindelse med udgivelser, produktioner og projekter, der har modtaget økonomisk støtte fra Århus Kommune, kan støttemodtageren anvende Aarhus Kommunes logo for at kreditere Aarhus Kommune for støtten.(...) Aarhus Kommunes logo må f.eks. ikke anvendes i kommerciel sammenhæng, og må ikke anvendes på en måde der giver indtryk af, at Aarhus Kommune er ansvarlig for udgivelsen, produktionen eller projektet.”

6. **Hvordan sikrer Aarhus Kommune, at støtten til kulturelle arrangementer ikke understøtter politiske eller religiøse budskaber, der kan opfattes som kontroversielle eller problematiske, herunder antisemitisme?**

Arrangementer vurderes ud fra fremsendte ansøgninger som indeholder projektbeskrivelser. Der gives ikke støtte til arrangementer med politiske eller religiøse budskaber.



Dette fremgår også af betingelserne, som er oplyst på Aarhus Kommunes hjemmeside og i de bevillingsbreve, som arrangørerne modtager.

11. oktober 2024
Side 3 af 3

For arrangementet Palæstina kulturdag som er afviklet i Musikhuset d. 29/9-2024 er følgende herudover specificeret i bevillingsbrevet:

Derudover skal vi gøre opmærksom på, at kommunale midler ikke kan støtte politiske aktiviteter, og at tilsagnet derfor går til det beskrevne om at vise palæstinensisk kultur frem.

Efter et arrangements afvikling skal en arrangør fremsende regnskab, så det kan dokumenteres, at bevillingen er anvendt til det ansøgte formål.

Palæstina Film Festival har i en årrække arrangeret kulturarrangementer med fokus på palæstinensisk kultur. Kulturforvaltningen har på intet tidspunkt vurderet, at der i forbindelse med deres arrangementer har været politiske eller religiøse budskaber.

Rabih Azad-Ahmad
Rådmand

/

Charlotte Storm Gregersen
Direktør